
Oświadczenie  cząstkowe  o stanie  kontroli  zarządczej

Komendanta  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej

im.  1 Pułku  Strzelców  Podhalańskich  w  Nowym  Sączu

(kierownik  jednostki  organizacyjnej  SG)

za rok  2024
(rok,  za który  składane  jest  oświadczenie)

Dział  Il

Jako  osoba  odpowiedzialna  za zapewnienie  funkcjonowania  adekwatnej,  skutecznej  i efektywnej  kontroli

zarządcze'),  tj. działań  podejmowanych  dla zapewnienia  realizacji  celów  i zadań  w sposób  zgodny

z prawem,  efektywny,  oszczędny  i terminowy,  a szczególności  dla  zapewnienia:

-  zgodności  działalności  z przepisami  prawa  oraz  procedurami  wewnętrznymi,

-  skuteczności  i efektywności  działania,

-  wiarygodności  sprawozdań,

-  ochrony  zasobów,

przestrzegania  i promowania  zasad  etycznego  postępowania,

efektywności  i skuteczności  przepływu  informacji,

zarządzania  ryzykiem,

oświadczam,  że w  kierowanej  przeze  mnie  jednostce  organizacyjnej  SG

Karpackim  Oddziale  Straży  Granicznej

im.  1 Pułku  Strzelców  Podhalańskich  w  Nowym  Sączu

(nazwa  jednostki  organizacyjnej  SG)

Część  A2

ś w  wystarczającym  stopniu  funkcjonowała  adekwatna,  skutecziia  i efektywna  kontrola  zarządcza.

Część  B3

ź  w ograniczonym  stopniri  funlccjonowała  adckwatna,  alcutcczna  i ctj"ktysvna  kontrola  zarządcza.

Zastrzcżcnia  dotyczącc  funkcjonowania  kontroli  zarządczcj  wraz  z planowanymi  działaniami,  któt'c

zostaną  podjętc  w  cclu  poprawy  funlccjonowania  kontroli  zarządczej,  zostały  opiaane  w  dziale  II

oówiadczcnia.

Część  C'

a nic  funkcjonowała  adclcsvatna,  slcutcczna  i cfclct',qvna  kontrola  zarządcza.

Zastrzcżcnia  dotyczącc  funkcjonowania  kontroli  zarządczcj  wraz  z planowanyrni  działaniami,  1ctót'c

zostaną  podjętc  w cclu  popraivy  funkcjonowania  kontroli  zarządczcj,  zostały  opisanc  w  dzialc  II

OG"fVladCzOnla.



Część  I)

Niniejsze  oświadczenie  opiera  się  na mojej  ocenie  i informacjach  dostępnych  w  czasie  sporządzania

niniejszego  oświadczenia  pochodzących  Zs:

ś monitoringu  realizacji  celów  i zadań,

ś samooceny  kontroli  zarządczej  przeprowadzonej  z uwzględnieniem  standardów  kontroli  zarządczej,

ó procesu  zarządzania  ryzykiem,

ś audytu  wewnętrznego,

ś kontroli  wewnętrznych,

ś kontroli  zewnętrznych,

ś innych  źródeł  informacji:

Infomiacji  uzyskanych  od komórek  organizacyjnych  KaOSG  na temat  istnienia  i przestrzegania  procedur

kontrolnych  systemu  kontroli  zarządczej  w  zala'esie  gospodarki  finansowej.

Inforinacji  od Pełnomocników  Komendanta  KaOSG  ds. ochrony  praw  człowieka,  ds. ochrony  inforinacji

niejawnych  oraz  informacji  dot.  etyki  funkcjonariuszy  i pracowników.

Infotnacji  o przestrzeganiu  procedur  kontroli  zarządczej  w  zakresie  sposobu  przeprowadzania  corocznej  oceny

stopnia  wykonania  założonych  celów  w obszarze  inwestycji  finansowanych  lub  dofinansowywanych  z budżetu

państwa zgodnie z art. 133a Ustawy z dnia 27 sieipnia 2009 r. o finansach publicznych.

Jednocześnie  oświadczam,  że nie  są  mi  znane  inne  fakty  lub  okoliczności,  które  mogłyby  wpłynąć

na  treść  niniejszego  oświadczenia.

Nowy  Sącz,  dnia 18-02-2025  r.

KOMENDANT

Kaipackiego Oddzźału Stra0 Granicznej

w N%m Sączu
..l. %  al,

gen. bryg. 6G Ada;p  Jopek
- - - - - - - - - 0  -  0  -  -  -  -  -  0  0  -  0  -  l" - 0  0  0 0 0  0 0  0  0  0 ::0  0 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0 0  0  0 0  0  0

(podpis  kierouinika  jedriostki  oiganizacyjnej  SG)

(miejscoviość,  data)
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OBJAŚNIF,NIA

IW dziale  I, w zależności  od wyników  oceny  stanu kontroli  zarządczej,  wypełnia  się tylko  jedną  z części

- albo A albo B, albo C przez zaznaczenie  znakiem,,X"  odpowiedniego  wiersza.  Pozostałe  dwie części

wykreśla  się.  Część  D wypełnia  się  niezależnie  od wyników  oceny  stanu kontroli  zarządczej.

2Część A wypełnia  się w przypadku,  gdy kontrola  zarządcza  w wystarczającym  stopniu  zapewniła

łącznie  wszystkie  następujące  elementy:  zgodność  działalności  z przepisami  prawa  oraz  z procedurami

wewnętrznymi,  skuteczność  i efektywność  działania,  wiarygodność  sprawozdań,  ochronę  zasobów,

przestrzeganie  ipromowanie  zasad etycznego  postępowania,  efektywność  i skuteczność  przepływu

informacji  oraz  zarządzanie  ryzykiem.

3Część B wypełnia  się w przypadku,  gdy kontrola  zarządcza  nie zapewniła  w wystarczającym  stopniu

jednego  lub więcej z wymienionych  elementów:  zgodności  działalności  z przepisami  prawa  oraz

zprocedurami  wewnętrznymi,  skuteczności  i efektywności  działania,  wiarygodności  sprawozdań,

ochrony  zasobów,  przestrzegania  ipromowania  zasad  etycznego  postępowania,  efektywności

i skuteczności  przepływu  informacji  oraz  zarządzania  ryzykiem,  z zastrzeżeniem  przypisu  6.

"Część  C wypełnia  się w przypadku,  gdy kontrola  zarządcza  rńe zapewniła  w wystarczającym  stopniu

żadnego z wymienionych  elementów:  zgodności  działalności  z przepisami  prawa  oraz  zprocedurami

wewnętrznymi,  skuteczności  i efektywności  działania,  wiarygodności  sprawozdań,  ocbrony  zasobów,

przestrzegania  i promowania  zasad etycznego  postępowania,  efektywności  i skuteczności  przepływu

inforinacji  oraz  zarządzania  iyzykiem.

5Znakiem,,X"  zaznaczyć  odpowiednie  wiersze.

6Dział  II sporządzany  jest w przypadku,  gdy w dziale  I niniejszego  oświadczenia  zaznaczono  część B

albo C.

"Dział  III  sporządza  się w przypadku,  gdy w dziale  I oświadczenia  za rok  poprzedzający  rok, którego

dotyczy  niniejsze  oświadczenie,  była zaznaczona  część  B albo C lub gdy w roku, którego  dotyczy

niniejsze  oświadczenie,  były  podejmowane  inne niezaplanowane  działania  mające  na celu poprawę

funkcjonowania  kontroli  zarządczej.
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Dział  II6

l. Zastrzeżenia  dotyczące  funkcjonowania  kontroli  zarządczej  w roku  ubiegłym:

Należy  opisać  przyczyny  złożenia  zastizeżeń w za1aaesiefunkcjonowania  kontroli zarządczej, np. istotną słabość

korytroli  zar4dczej,  istotną  nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki sektora,finansów publicznych albo działu
administracji  rządowej,  istotny cel lub zadanie, które nie zostały  zrealizowane,  niewystarczający  monitoring

kontroli  zarządczej,  wraz  z podaniein,  jeźeli  to inożliwe, elementu, którego  zastrzeżenia  dotyczą, w szczególności.'

zgodności  działalności  z przepisaini  prawa  oraz  procedurami  wewnętrznymi,  skuteczności  iefektywności  działania,

wia'iygodności  sprawozdań,  ochrony  zasobów, pizestrzegania  i promowania  zasad etycznego postępowania,

efektywności  is1cuteczności przepływu informacfi lub zarządzania  zyzykiem.

2. Planowane  działania,  które  zostaną  podjęte  w celu  poprawy  funkcjonowania  kontroli  zarządczej:

Nalńy  opisać kluczowe działania,  które zostaną podjęte  w celu poprawyfunkcjonowania  kontroli  zarządczej

w odniesieniu  do złożonych  zastrzeżeń, wraz  z podaniem  termiinr  ich realźzacji.

Dział  III7

Działania,  które  zostały  podjęte  w ubiegłym  roku  w celu  poprawy  funkcjonowania  kontroli  zarządczej.

l. Działania,  które  zostały  zaplanowane  na rok,  którego  dotyczy  oświadczenie:

Nalńy  opisać najistotniejsze  działania,  jakie  zostały  podjęte  w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie

w odniesieniu  do planowanych  działań  wskazanycli  w dziale II  oświadczenia  za rok  poptazedzający  rok, którego

dotyczy  niniejsze  oświadczenie.

2. Pozostałe  działania  :

Nale0 opisać najistotniejsze działai'iia, niezaplanowane w oświadczeniu za rok poprzedzający rok, którego dotyczy
ni»iiejsze  oświadczenie,  jeżeli  takie działania  został)» podjęte.
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